
http://www.FPweb.cz                                                                                                                                                                                                        strana 1 

číslo 45 
13. 11. 2006 

www.FPweb.cz 

TÝDENNÍ NEWSLETTER ČASOPISU FP-FINANČNÍ PORADCE 

AKTUÁLNĚ 

Zprostředkovatelé hypoték mají 
vlastní asociaci  

Na českém finančním trhu vzniklo nové 
sdružení, Asociace hypotečních makléřů. Za-
kládajícími společnostmi asociace jsou mak-
léřské firmy specializující se na prodej hypo-
ték od tuzemských bank – Gepard Finance, 
Hyposervis, Simply a Sophia Finance.  

„Chceme výrazněji pozitivně ovlivňovat 
dění na českém hypotečním trhu tím, že bude-
me u subjektů, které se chtějí označovat za 
hypoteční makléře, vyžadovat odbornou způ-
sobilost, profesionální přístup k zákazníkovi a 
makléřský, tedy srovnávací způsob nabídky,“ 
uvedl ředitel společnosti Sophia Finance Zde-
něk Sluka. Podle Asociace dnes banky více 
než polovinu všech hypoték nezískávají pří-
mo, ale prostřednictvím externích zprostřed-
kovatelů. Za rok 2005 zprostředkovalo pět 
největších makléřských firem hypotéky za 
více než 10 mld. Kč. 

Pomoc při rozhodování o profesi  
Jedinečný pohled na praxi daňových odbor-

níků, auditorů a poradců v oblasti řízení rizik a 
finančního poradenství nabízí studentům vy-
sokých škol poradenská společnost KPMG 
Česká republika. V sérii jednodenních tema-
tických workshopů představuje společnost 
zájemcům nejen každodenní náplň práce 
svých odborníků, ale i zajímavosti z oboru. 
Zástupci společnosti také vysvětlují, jaké po-
žadavky by měli studenti po absolvování ško-
ly splňovat, jaká očekávání budou mít jejich 
potenciální zaměstnavatelé a jak úspěšně 
zvládnout přijímací řízení.  

KPMG In-house Workshopy se konají přímo 
v kancelářích společnosti KPMG ČR a zúčast-
nit se může každý student třetího až pátého 
ročníku vysokých škol. Dosud jimi prošlo přes 
200 účastníků. Letošní série začala 7. listopa-
du a končí krátce před Vánoci. Více na  
http://www.kpmg.cz/index.thtml/cz/careers/Studenti/Workshops/index.html, 
kde se zároveň zájemci mohou registrovat. 
Další řada workshopů pak proběhne počátkem 
roku 2007. 

Opakuje se již klasická písnička: z celkového přílivu 550 mil. Kč se zajištěné fondy postaraly  
o 670 milionů. Opět tedy musely nahradit i úbytky z jiných segmentů, jen u akciových fondy bliká 
světýlko – jen nevíme, zda je na konci tunelu, anebo jde o varovnou kontrolku. Z fondů peněžního 
trhu se odporoučelo přes 110 mil., z dluhopisových tentokrát jen 70 mil. Kč. Zajímavý je jakýsi 
„přesun“ mezi dvěma fondy korporátních dluhopisů: z ČPI 85 mil. Kč odešlo, do ISČS 85 mil. Kč 
přišlo. Ten je sice historicky o pár desetinek výkonnější, ale právě minulý týden to neprokázal. 

Překvapující signál skokového poklesu roční inflace z 2,7 na 1,3 % zřejmě o pár týdnů odložil 
náš růst sazeb, ale to příliš neznamená. Je však jasné, že při roční výkonnosti dluhopisových fondů 
1,5 až 2,5 % si moc příznivců nezískají a ani je moc poradců v bankách aktivně nenabídne. To 
raději na obou stranách přepážky uvítají nějaké ty zajištěné. 

Mezi nimi ty krátké zřejmě získávají převahu – asi chvíli trvalo, než si (také na obou stranách 
přepážek) uvědomili, že ČSOB Reverzního rozpětí 2 má splatnost pouhých 12+7 měsíců. Ale že 
zkasíruje 211 mil. Kč, to by asi nečekali ani optimisté. Pak se i pěkných 126 mil. klasického ČSOB 
Světového růstu+ 10 jen skromně krčí v koutě. ČSOB prodala zajištěných fondů za 420 mil. Kč,  
a to všechno ještě ke všemu při odkupech 28 milionů – to uvádíme jen jako potvrzení slov generál-
ního ředitele investiční společnosti ČSOB Jana Barty o tom, jak se poradci i klienti učí chovat i 
k zajišťákům aktivně. Nu a pro úplnost: smíšené fondy skončily na černé nule. 

Akcie chystají Mikuláše, jen nikdo neví, jestli přinese nůši dobrot, anebo uhlí. Variantu brambor 
snad ani nepřipomínat. Čas na korekci se sice krátí, protože na Vánoce už se korigovat jaksi neslu-
ší, ale o to může být hupanec horší. 

Zajištěné platí všechno 

Jak to vidí „Velká pětka“  
„směr“ finančně-poradenského byznysu 

 

odborné diskusní setkání 
23. listopadu 2006 
v Kongresovém centru Praha 

 

• Očekávání trhu 
• Zodpovědnost za poradce 
• Od prodeje k poradenství 
• Standardy odbornosti 
• Výhled regulace finančních trhů   

Účastnický poplatek: 1490 Kč (včetně občerstvení) 
 

Více informací: 
www.FPweb.cz/FPservis, seminare@economia.cz 

 

Pojišťovny nehlásí nižší škody z dopravních nehod   
Zatímco z policejních statistik jasně vyplývá, 

že za první tři měsíce od zavedení účinnosti 
nového silničního zákona (1. července 2006) se 
počet dopravních nehod ve srovnání se stejným 
obdobím roku 2005 výrazně snížil (3/Q/05 –  
49 538 nehod, 3/Q/06 –  
39 010 nehod), průběžné 
informace členských pojiš-
ťoven ČAP o pojistných 
událostech však tyto závěry 
nepotvrzují. 

Počet všech pojistných 
událostí na počet pojiště-
ných vozů sice ve 3. čtvrtle-
tí 2006 v porovnání  
s 2. čtvrtletím 2006, resp. se 
3. čtvrtletím 2005, mírně 
poklesl, vzrostla však průměrná škoda na jednu 
pojistnou událost, čímž došlo k „vymazání“ 
uvedeného efektu. Navíc je nutno vzít v úvahu 

tříletou promlčecí lhůtu, ve které se budou 
hodnoty nahlášených a vyřízených  pojistných 
událostí ještě měnit. 

Novela silničního zákona totiž upravila hra-
nici škody, při které nemusí řidič při dopravní 

nehodě volat policii, na výši 
50 tisíc Kč proti předcho-
zím 20 tisíc Kč. Řidiči, kteří 
způsobili menší škodu než 
zmíněných 50 t isí c,  
to zpravidla policii nehlásí v 
obavě z pokuty a ztráty 
bodů, na pojišťovnu se ale 
obracejí. Policejní statistiky 
ukazují, že po prudkém 
poklesu počtu nehod v čer-
venci a srpnu se situace 

postupně vrací do původního stavu. Počty ne-
hod vykázané v září a říjnu se již příliš neliší 
od stavu ve stejném období před rokem. 

(Pokračování na stránce 2) 

Spravedlivá odměna pro 
všechny poradce 

Jedná se o provize u hlavních 
partnerů Fincentra. Provize za IŽP je 
uvedena pro období 30 let. 

✓ Analýza klientových potřeb 

✓ Zázemí regionálních poboček 

✓ Široké produktové portfolio 

✓ Kompletní online informační systém 

✓ Přístup do rozsáhlé databáze klientů 

✓ Žádné smluvní pokuty a omezení 

✓ Zálohově vyplácené provize 

✓ Interní zajištění zákonných registrací 

✓ Volný režim práce 

Fincentrum je nejrychleji  
rostoucí poradenskou firmou 
právě díky výjimečným  
podmínkám, které nabízí  
svým poradcům. 
 

Využijte těchto podmínek i Vy! 
 

Pracujte pro firmu, která si Vás váží! 
Pro více informací viz 
www.fincentrumFP.cz nebo volejte 
zdarma 800 99 00 99. 

www.fincentrumFP.cz 
800 99 00 99 

Výše provize 
v závislosti na 

výkonu 

PENZIJNÍ 
PŘIPOJIŠTĚNÍ 
 
INVESTIČNÍ ŽIVOTNÍ 
POJIŠTĚNÍ 
 
HYPOTÉKY 
 
ROZDÍLOVÉ 
PROVIZE 

280 až 450 % 
z měsíční úložky 

 
80 až 120 % 

z roční platby 
 

0,8 až 1,4 % 
z výše hypotéky 

 
9 až 70 % 

z produkce 
Pozn:  

http://www.FPweb.cz
http://www.FPweb.cz
http://www.kpmg.cz/index.thtml/cz/careers/Studenti/Workshops/index.html,
http://www.FPweb.cz/FPservis,
mailto:seminare@economia.cz
http://www.fincentrumFP.cz
http://www.fincentrumFP.cz


http://www.FPweb.cz                                                                                                                                                                                                        strana 2 

 FP news 45/2006 

ZE ZAHRANIČÍ 

SB: Zjednodušte daňové systémy  
Daňové příjmy do státních rozpočtů ekono-

mik mohou být celosvětově do velké míry 
sníženy složitými daňovými systémy a ne-

dostatkem povědomí  
o celkové výši daně 
placené právnickými 
osobami.  
Toto zjištění vyplynulo 
ze studie Světové banky 
a společnosti Pricewa-
terhouseCoopers nazva-
né „Paying taxes – The 
Global Picture“.  
Studie rovněž uvádí, že 

vysoké sazby daně z příjmů právnických osob 
ne vždy vedou k celkově vyššímu výběru 
daní. Co se týče sazeb, pozornost by měla být 
více zaměřena na celkové daňové zatížení než 
na samotné sazby daní z příjmů právnických 
osob.  

Zpráva doporučuje, aby vlády i podnikatel-
ské subjekty vzájemně spolupracovaly a zasa-
dily se o zjednodušení daňových systémů a 
samotný výběr daní. Toto doporučení platí 
především v rozvíjejících se zemích, ve kte-
rých ekonomiky fungují nestandardně a nepla-
cení daní je hlavním problémem.  

„Jednoduchá administrativa při výběru daní 
a zjednodušení celého procesu jsou základní-
mi předpoklady pro účinný daňový systém. 
Pokud je správně nastavený, je výhodný jak 
pro vlády, jimž přináší vyšší výnosy z daní, 
tak pro podnikatelský sektor, který snadněji 
splní své daňové povinnosti,“ uvedl Caralee 
McLiesh, programový manažer a spoluzakla-
datel projektu Doing Business při SB. 

Nová struktura značek UniCredit  
Díky integraci skupiny HVB Group včetně 

Bank Austria Creditanstalt a jejích dceřiných 
společností provozuje skupina UniCredit zda-
leka největší bankovní síť v regionu se zhruba 
3000 poboček v 17 zemích střední a východní 
Evropy. Skupina nyní upravuje strukturu 
svých značek v souladu s touto novou dimenzí 
– značky v rámci regionu CEE budou těsně 
provázány se zastřešující značkou „UniCredit 
Group“. Proto bude většina bank v rámci regi-
onu střední a východní Evropy fungovat pod 
novou značkou „UniCredit Bank“.  

Home Credit navýšil kapitál  
Holdingová společnost Home Credit B.V., 

registrovaná v Nizozemsku, navýšila v září 
kapitál o 163 mil. eur (4,6 mld. Kč) na  
695 mil. eur (19,5 mld. Kč), jak informoval 
PPF, kam holding patří. Výsledkem navýšení 
kapitálu je zvýšení přímého vlastnického podí-
lu PPF Group N.V. v holdingu Home Credit 
na 48,8 %. Zbývající podíl v něm drží PPF 
Group nepřímo prostřednictvím HC Holding a 
Home Credit Grand Holding, tedy společností, 
které vznikly při restrukturalizaci skupiny 
PPF. Její součástí bylo odštěpení skupiny Ho-
me Credit z České pojišťovny.  

EKONOMIKA 

Vláda schválila refinancování státních dluhopisů 
Vláda schválila návrh zákona o státním dluhopisovém programu na úhradu jistin státního dluhu, 

které jsou splatné v letech 2007 a 2008. Cílem tohoto návrhu zákona je získat zákonné povolení 
pro MF refinancovat státní dluhopisy, které budou splatné v letech 2007 a 2008. Toto povolení 
umožní vydat nové státní dluhopisy a z jejich výnosu uhradit splátky splatných jistin státních dlu-
hopisů. Jedná se o typický zákon technického charakteru, který nezvyšuje objem státního dluhu. 

Start podnikání jde v Česku ztuha  
Co se týče nastartování podnikání, Česko stále zaostává.  

Z údajů Světové banky plyne, že ČR se letos posunula mezi 
175 zeměmi o 11 míst na 74. místo. Zahájení podnikání je 
zde komplikované a časově náročné, míní zástupci podnika-
telů. Vstup do podnikání by měl řešit jednoduchý a srozumi-
telný zákon o podnikání. Start podnikání v ČR obnáší podle 
statistiky SB deset procedur, zatímco průměr ve vyspělých 
zemích sdružených v Organizaci pro hospodářskou spoluprá-
ci a rozvoj (OECD) je okolo šesti úkonů. Průměrná doba strávená založením společnosti je v ČR 
24 dní, v zemích OECD 16. Na překážky narazí podnikatel v ČR i při manipulaci s právy vztahují-
cími se k majetku. Doba potřebná k vyřízení těchto procedur je v ČR 123 dní, v OECD 32 dnů.  

Zadlužení ekonomiku přímo neohrožuje  
Zadlužení domácností nepředstavuje zatím žádné riziko pro českou ekonomiku. Problémy se 

splácením mohou mít pouze jednotlivé domácnosti, které špatně odhadnou svoji finanční situaci. 
Objem zadlužení v Česku je z evropského hlediska nízký, uvedl viceguvernér ČNB Luděk Nieder-
mayer v ČT. V ČR směřuje podle něj zhruba třikrát nižší objem úvěrů do ekonomiky než v Evropě 
a podíl zadluženosti domácností je ještě nižší.  

Inflace byla nejníže od května 2005  
Meziroční tempo růstu spotřebitelských cen v říjnu zpomalilo na 1,3 % ze zářijových 2,7 %. 

Oznámil to Český statistický úřad s tím, že jde o nejnižší růst od května 2005. Klesly především 
ceny zemního plynu, pohonných hmot a potravin. Vývoj předčil očekávání analytiků, kteří míru 
inflace odhadovali na 1,5 až 1,7 %. Proti září se ceny snížily o 0,5 %. 

Míra nezaměstnanosti v říjnu nepatrně klesla 
Míra nezaměstnanosti se v říjnu snížila na 7,4 % ze zářijových 7,8 %. Počet lidí bez práce, kteří 

mohli bezprostředně nastoupit do zaměstnání, klesl proti předchozímu měsíci o 19 054 na 408 277 
osob. Vyplývá to z údajů Ministerstva práce a sociálních věcí. Analytici odhadovali říjnovou míru 
nezaměstnanosti na 7,5 %. Nejvyšší míra nezaměstnanosti byla v říjnu opět na Mostecku (19,7 %).  

Zahraniční obchod skončil v září přebytkem  
Zahraniční obchod skončil v září přebytkem 7,5 mld. Kč a proti loňskému září byl o 2,2 mld. Kč 

vyšší. Letos v srpnu skončil zahraniční obchod schodkem 2,1 mld. Kč. Oznámil to ČSÚ. Na pře-
bytku se podílel především obchod se stroji a dopravními prostředky, negativně působil nejvíce 
dovoz drahých minerálních paliv. Za devět měsíců roku je přebytek obchodní bilance 41,4 mld. 
Kč, tj. meziročně o 4 mld. Kč vyšší. Vývoz od ledna do září vzrostl o 13,1 %, dovoz o 13,2 %.  

Zatím to vypadá jak v americkém filmu, už v pondělí Wall Street poprvé po sedmi dnech pěkně 
rostla. Jen ve středu se Evropa lekla poté, co demokraté získali nadvládu nad dolní komorou ame-
rického Kongresu. Dow Jones index však na 12 176,54 bodu vytvořil nové historické maximum.  

A u nás? Proměnlivo. Ve čtvr-
tek šla sice vzhůru celá Evropa, 
ale večer kousla Amerika do 
poněkud kyselejšího jablka,  
a Evropa tak v pátek dostala 
průjem. Týden tak skončil prak-
ticky bez signálu na úrovni 
lokálního maxima z 11. května  
a ročním výnosem 10 %. Zatím 
tedy žádná sláva, ale ani prů-
švih. Do akciových fondů přišlo 
64 mil. Kč, z toho ovšem  
38 mil. zařídil ISČS Sporotrend.  

(Pokračování ze stránky 1) 

14,79 %
0,76 %

4,14 %

0,43 %

3,47 %

0% 2% 4% 6% 8% 10% 12% 14% 16%

akciové fondy

dluhopisové fondy

fondy fondů

fondy peněžního trhu

smíšené fondy

Výkonnosti kategorií fondů za 12 měsíců                                  zdroj: Peníze.cz

http://www.FPweb.cz


http://www.FPweb.cz                                                                                                                                                                                                        strana 3 

 FP news 45/2006 

Raiffeisen s rekordními výsledky 
Raiffeisen International Bank-Holding AG, 

součást Raiffeisen Zentralbank Österreich AG 
(RZB) Group, vytvořila v prvních třech čtvrt-
letích letošního roku rekordní zisk. Konsolido-
vaný zisk dosáhl 539,3 mil. eur, což proti 
stejnému období předchozího roku představu-
je nárůst o 93,3 %. I po odečtení jednorázové-
ho vlivu vzniklého prodejem minoritního po-
dílu v kazašské JSC Bank TuranAlem (BTA), 
zisk ve výši 437,3 mil. stále překračuje loňský 
výsledek o téměř 57 %. Ve 3. čtvrtletí dosáhl 
konsolidovaný zisk banky 250,1 mil. eur.  

Nová debetní karta Visa Europe  
Visa Europe dosáhla 
klíčové dohody s před-
ní německou zúčtovací 
bankou B+S Card 
Service GmbH (B+S) 
ohledně akceptace no-
vé evropské debetní 
karty V PAY.  
B+S souhlasila s tím, 

že k 1. lednu 2007 otevře svou obchodní síť 
kartě V PAY, jež je novým debetním řešením 
společnosti Visa kompatibilním s evropským 
standardem SEPA. B+S bude nabízet V PAY 
(včetně štítků v obchodech informujících drži-
tele karet V PAY o tom, že na daném místě je 
možné jejich kartou platit) všem obchodníkům 
splňujícím podmínky EMV, stejně jako novým 
obchodníkům.  

B+S obsluhuje zhruba 135 tisíc obchodů při-
jímajících karty Visa a zúčtovává 40 % trans-
akcí učiněných zákazníky u obchodníků v Ně-
mecku. Po podepsání této dohody si držitelé 
karet V PAY mohou být jisti tím, že jejich 
karta V PAY bude akceptována jak v němec-
kých obchodech, tak ve 3 mil. terminálech a 
180 tisících bankomatech po celé Evropě.  

Konec lukrativního investování?   
Kanadští občané pravděpodobně ztratí jeden 

z nejvýhodnějších způsobů investování, který 
jim zajišťoval vysoké zhodnocování vlože-
ných prostředků. Ministr financí Jim Flaherty 
zcela překvapivě navrhl zdaňovat speciální 
výnosové fondy, které v posledních letech 
získaly na popularitě a z velké části se posta-
raly o dynamický růst akciové burzy v Toron-
tu. V jádru věci jde o to, že v Kanadě existují 
tzv. „royalty trusts“, někdy označované i jako 
„income trusts“. Fungují zhruba jako investič-
ní fondy, ovšem s tou výjimkou, že jsou osvo-
bozeny od většiny daňových povinností. Tyto 
podniky mezi akcionáře rozdělují prakticky 
celý provozní zisk a daňová povinnost tak 
přechází až na samotné akcionáře.  

Daňové úniky španělských bank  
Španělské úřady odhalily mnohamilionové 

daňové úniky v pobočkách několika zahranič-
ních bank. V této souvislosti zmrazily účty, na 
nichž je zhruba 1,8 mld. eur (asi 50 mld. Kč). 
Jde o účty převážně v pobočkách francouzské 
banky BNP Paribas a portugalské Banco Espi-
rito Santo (BES).  

Změna investiční strategie fondu ING International  
S platností od 6. listopadu 2006 je investiční strategie fondu ING International Český akciový 

fond rozšířena tak, že umožňuje investovat nejvýše 49 % portfolia do kapitálu kótovaného na bur-
zách v následujících zemích: Polsko, Maďarsko, Slovensko, Rumunsko, Bulharsko, Chorvatsko, 
Slovinsko, Lotyšsko, Litva a Estonsko. Celkový investiční podíl v Rumunsku, Bulharsku, Chorvat-
sku, Slovinsku, Lotyšsku, Litvě a Estonsku smí být nejvýše 10 %. Zbývající podíl ve výši maxi-
mílně 51 % v České republice zůstává beze změny. 

Cyrrus usnadnil zákazníkům investování do akcií v regionu  
Obchodník s cennými papíry Cyrrus usnadnil klientům investování na okolních burzách. Novým 

produktem SUPERSPAD umožnil nákupy a prodeje polských a maďarských akcií za podmínek, za 
kterých se obchoduje v nejlepším obchodním systému pražské burzy SPAD včetně investování  
v českých korunách. Zvažuje se i o rozšíření o rakouské akcie.  

V Německu se bude obchodovat další certifikát na český index PX  
Německá burza dostala opět přednost před českou. Umístit nový investiční produkt nesoucí  

v názvu index pražské burzy PX Garant na stuttgartském trhu EUVAX se rozhodla Volksbank. Pro 
Stuttgart se již předtím rozhodly i firmy Cyrrus a Raiffeisen Centrobank s investičním certifikátem 
PX Cyrrus. Kupec pořízením PX Garant investuje do předních akcií českého trhu. O vstupu na 
EUVAX rozhodla Volksbank ve spolupráci s emitentem, mateřskou Österreichische Volksbanken 
AG. „Z pohledu obchodovatelnosti není pro klienty žádným omezením, že se emise PX Garant 
neobchoduje přímo na pražské burze,“ uvedla mediální zástupkyně Volksbank Anežka Niederlová.  

RSJ Invest loni zvýšil tržby, zisk klesl  
Obchodník s finančními deriváty a správce majetku RSJ Invest v loňském roce zdvojnásobil 

výnosy na více než 37 mil. Kč. Čistý zisk poklesl o více než polovinu na zhruba 3 mil. Kč.  

KAPITÁLOVÝ TRH 

BANKY 

Klienti ČSOB a PS mohou na pokladnách vybírat peníze 
Služba CashBack dorazila do Česka. Od 8. listopadu 

mohou zákazníci supermarketů Albert a hypermarketů 
Hypernova, kteří platí za nákup platební kartou ČSOB 
nebo Poštovní spořitelny, vybírat na pokladnách hoto-
vost. Službu mohou použít na více než 2500 pokladnách 
v bezmála 300 prodejnách Albert a Hypernova. Služba 
je založena na tom, že klient, který platí za nákup  
v Albertu nebo Hypernově kartou ČSOB nebo PS může 
pokladní požádat o vydání hotovosti od 100 do 1500 Kč. 
Minimální nákup pro využití služby CashBack je 300 
Kč. Vybíraná částka pak může být v celých stokorunách.  

HVB Bank ruší část poplatků a má věrnostní kartu  
HVB Bank ruší od listopadu další poplatky u svých kartových produktů. Držitelé kreditních  

co-brandovaných karet VISA HYPO stavební spořitelna, VISA GENERALI a VISA/ČSA nyní 
neplatí žádné poplatky za zasílání měsíčního výpisu z transakcí kreditní karty. Původní poplatek 
byl 12 Kč. HVB Bank zrušila v průběhu roku některé poplatky i u dalších co-brandovaných kredit-
ních karet a došlo také ke snížení poplatku za vedení účtu u kreditní karty HVB ze 60 Kč na 30 Kč 
měsíčně. Kromě změn v ceníku banka rozšiřuje své portfolio co-brandovaných karet a ve spoluprá-
ci s penzijním fondem Winterthur nabízí novou platební věrnostní kartu VISA Electron Winterthur 
Club. Klienti penzijního fondu Winterthur mohou díky této kartě využívat celou řadu  originálních 
výhod. Držitelé karty nejen získají 0,3% bonus z každého nákupu kartou v České republice i v za-
hraničí, ale navíc při placení touto kartou dostanou další slevy od vybraných partnerů.  

Získat úvěr na bydlení je díky čtyřem novinkám snazší   
Čtveřici novinek v úvěrových produktech uvádí na trh Hypoteční banka: Klienti mohou navýšit 

hypotéku na stavbu, požádat o vyšší neúčelový úvěr, uhradit poplatek za zpracování úvěru přímo  
z hypotéky a pořídit si bez úspor i bytový dům. „Vycházíme vstříc požadavkům zejména těch kli-
entů, kteří si staví či rekonstruují nemovitost nebo uvažují o americké hypotéce. Připravené změny 
jim umožní půjčit si více nebo zkombinovat úvěr s dalšími finančními produkty a snadněji na hy-
potéku dosáhnout,“ konstatuje Radka Papoušková, ředitelka řízení produktů Hypoteční banky. 

http://www.FPweb.cz


http://www.FPweb.cz                                                                                                                                                                                                        strana 4 

 4 FP news 45/2006 

FPnews – ELEKTRONICKÝ ZPRAVODAJ MĚSÍČNÍKU FP-FINANČNÍ PORADCE, web: http://www.FPweb.cz. Vychází jednou týdně. Registrován pod ISSN 1214-9756.  
Kontakt: Economia, a.s., Dobrovského 25, 170 55  Praha 7; Petr Fejtek, šéfredaktor, tel.: 233 071 413, petr.fejtek@economia.cz; Dagmar Šístková, redaktorka, tel.: 233 071 412, 
dagmar.sistkova@economia.cz; Pavel Horský, inzertní manažer časopisu, tel.: 233 071 418, pavel.horsky@economia.cz. © Všechna práva vyhrazena. Bez předchozího písemného 
souhlasu vydavatelství Economia, a.s., je zakázána jakákoli další publikace, přetištění nebo distribuce (tištěnou i elektronickou formou) jakéhokoli materiálu nebo části materiálu 
zveřejněného v tomto PDF servisu. Společnost Economia, a.s., využívá agenturní zpravodajství ČTK, která si vyhrazuje veškerá práva. 

Vyšší základní úrok v Británii  
Britská centrální banka zvýšila 9. listopadu 

úrokovou sazbu o čtvrt procentního bodu na  
5 %. Základní sazba nákladů se tak v britské 
ekonomice dostala nejvýše za posledních pět 
let. Vyššími sazbami chce Bank of England 
bojovat proti růstu inflačních tlaků.  

Experti radí bankám z Prahy 
Italská společnost CRIF Decision Solutions, 

zabývající se vývojem systémů pro podporu 
rozhodování, otevřela v Praze svou pobočku 
pro oblast střední a východní Evropy. Nově 
sestavený tým expertů podporuje bankovní a 
finanční instituce v oblasti řízení úvěrových 
rizik. Společnost tak reaguje zejména na prud-
ký růst trhu spotřebních úvěrů v zemích tohoto 
regionu. Slavnostní otevření nové kanceláře se 
uskutečnilo v rámci odborné konference Deci-
sion Solutions Forum – Central & Eastern 
Europe 2006, kkonané v Praze.  

Skupina CRIF již v Česku působí prostřed-
nictvím společnosti CCB – Czech Credit Bu-
reau, která zde organizuje úvěrové registry 
BRKI a NRKI a dodává ekonomická hodnoce-
ní různých subjektů. 

Dvouciferný růst MasterCard  
Společnost MasterCard oznámila, že ve 

třetím čtvrtletí roku 2006 zaznamenala v Ev-
ropě dvouciferný růst svých provozních vý-
sledků. Společnost  vykázala v Evropě růst  
o 12,9 % pokud jde o celkový objem v dola-
rech. V absolutních číslech došlo k jeho ná-
růstu na 135 mld. USD. Stejně tak vzrostly  
v tomto období v Evropě i nákupní objemy,  
a to o 13,3 % na 99 mld. USD.  

Zisk majitele KB vzrostl o 12 % 
Francouzská banka Société Générale, která 

v České republice vlastní Komerční banku, 
vytvořila ve třetím čtvrtletí letošního roku 
čistý zisk 1,27 mld. eur (35,6 mld. Kč), což 
představuje v meziročním srovnání zvýšení  
o 12 %. Hospodaření podpořila hlavně divize 
drobného bankovnictví, která vyrovnala i 
slabší růst divize investičního bankovnictví.  

Clintonova dcera u Avenue Capital  
Dcera bývalého amerického prezidenta Billa 

Clintona začala pracovat pro investiční fond 
Avenue Capital Group. Avenue Capital patří 
mezi tzv. hedgeové fondy, které investují pení-
ze nejbohatších lidí a velkých institucí. Fond 
spravuje přibližně 12 mld. USD (asi 264 mld.  
Kč). Chelsea Clintonová v roce 2001 absolvo-
vala Stanfordovu univerzitu a později získala 
magisterský titul na univerzitě v Oxfordu. Od 
roku 2003 pracovala v konzultační společnosti 
McKinsey & Co. Společnost Avenue Capital 
se specializuje na obchody se špatně vymaha-
telnými pohledávkami.  

POJIŠŤOVNY A PENZIJNÍ FONDY 

Kurzy.cz spouštějí prodej povinného ručení 
Společnost AliaWeb, která spravuje finanční server Kurzy.cz 

(www.kurzy.cz) spustila prodejní portál zaměřený na povinné ručení. 
Na http://povinne-ruceni.kurzy.cz/povinne-ruceni získáte nejen kom-
pletní přehled jednotlivých nabídek pojišťoven, ale po zadání jednot-
livých parametrů vozidla si můžete pojistku objednat on-line. Specia-
lizovaná sekce povinného ručení také přináší aktuální přehled zpra-
vodajství z tohoto segmentu i názory lidí, ve kterých mohou vyjádřit 
svou spokojenost či kritizovat nedostatky, s nimiž se při sjednávání 
pojistek setkali. Spotřebitelům je také k dispozici Poradna k zodpově-
zení otázek na problémy, jež lidé na serveru nikde nenašli. 

Na webu Winterthuru si lze spočítat výši penzijního připojištění 
Zájemci o penzijní připojištění si nyní mohou na internetových stránkách Winterthuru jednoduše 

spočítat, jaká bude na konci jejich penzijního spoření výsledná částka. Po zadání vstupních para-
metrů jim kalkulátor zobrazí sumu naspořených prostředků odpovídající výši konkrétního měsíční-
ho příspěvku a doby spoření. Kalkulátor je umístěn na internetových stránkách www.winterthur.cz .  

MPSV chce oddělit majetek penzijních fondů 
Penzijní fondy by měly oddělit majetek fondu a účastníků penzijního připojištění, což by umož-

nilo fondům nabízet klientům různé penzijní plány či odstranit garanci ročního výnosu. O těchto 
úpravách penzijního připojištění uvažuje Ministerstvo práce a sociálních věcí. Vedle toho chce 
MPSV podle ministra Petra Nečase zvýšit pomocí statní podpory motivaci klientů a zaměstnavate-
lů k větším příspěvkům. Hodlá také omezit vyplácení jednorázových vyrovnání. Na konci června 
mělo penzijní připojištění 3,46 mil. osob, což bylo o 172 tisíc více než počátkem letošního roku.  

Negativní informace při získání úvěru nevadí 
Díky pozitivním údajům z Bankovního úvěrového registru BRKI mohou úvěry získávat i lidé, 

kteří měli v minulosti problémy s jejich splácením. V České republice tak již v praxi začíná fungo-
vat to, co na vyspělých úvěrových trzích – poskytovatelé finančních produktů začínají více hledět 
na současnou úvěrovou angažovanost klientů a pozitivní historie splácení mnohdy převáží i drobné 
prohřešky z minulosti. Banky totiž ve třetím čtvrtletí roku 2006 vyhověly 30,5 % žádostí klientů, 
kteří měli v době žádosti uvedenou nějakou historickou negativní informací v úvěrovém registru. 
Vyplývá to z nově zveřejněných statistik Bankovního registru klientských informací (BRKI), který 
organizuje společnost CCB – Czech Credit Bureau. Celkově banky za prvních devět měsíců letoš-
ního roku uskutečnily 1,67 mil. dotazů do BRKI, což je o 48 % více než ve stejném období loni. 
Díky registru bylo odmítnuto přibližně 10 % žádostí o úvěry v celkové hodnotě 18,3 mld. Kč. 

Služba Daňové optimum maximalizuje daňovou úlevu  
Každý, kdo si platí penzijní připojištění nebo životní 

pojištění, má možnost odečíst si z daňového základu za 
rok navíc až dvakrát 12 tisíc Kč. Služba Daňové optimum, 
kterou svým klientům bezplatně nabízí ING, pomáhá 
daňovou úlevu maximalizovat. Plátci daně z příjmu fyzic-
kých osob si mohou odečíst za rok 2006 až 24 tisíc Kč  
z daňového základu; tedy 12 tisíc Kč na základě penzijní-
ho připojištění a 12 tisíc Kč na základě životního pojiště-
ní. Nejvyšší daňové úlevy (a snížení daňového základu  
o 24 tisíc Kč) lze dosáhnout, činí-li sjednané a zaplacené 
příspěvky za penzijní i za životní pojištění 18 tisíc Kč za 
rok. Službu si lze bezplatně sjednat na pobočkách ING nebo na telefonní lince 800 159 159. Pro 
maximalizaci daňové úlevy za letošek je o aktivaci služby potřeba požádat do 30. listopadu 2006. 

BAWAG Bank snížila úrokové sazby u hypoték 
BAWAG Bank výrazně snížila úrokové sazby u hypoték. Její klienti např. nyní při hypotéce  

1 mil. Kč s 20letou splatností a s fixací úrokové sazby 5 let mohou ušetřit ročně až  4212 Kč. Úro-
kové sazby hypoték u BAWAG Bank nyní začínají již na 3,52 % p.a.  

http://www.FPweb.cz
http://www.FPweb.cz
mailto:petr.fejtek@economia.cz
mailto:dagmar.sistkova@economia.cz
mailto:pavel.horsky@economia.cz
http://www.kurzy.cz
http://povinne-ruceni.kurzy.cz/povinne-ruceni
http://www.winterthur.cz

